[bookmark: _GoBack]苏州市吴中区教育技术中心
 吴教技[2020]2号

关于2020年吴中区教育技术应用与
研究论文评比活动的通知

各学校：
为推动信息技术与教育教学的深度融合，探索融合创新、深化应用的理论模式、方法和机制，促进教师信息技术应用能力与水平的提升，经研究，决定在全区举办2020年吴中区教育技术应用与研究论文评比活动。现就有关事项明确如下：
一、参赛对象
在职教师
二、参赛组别
1.基础教育组：幼儿园、小学、初中、高中；
2.中等职业教育组；
三、论文主题
活动主题为“创新 育人 引领”
具体选题包括以下几个方面：
（1）立德树人和培养学生德智体美劳全面发展的研究；
（2）教育信息化助力培养更高水平的人才的研究；
（3）教育信息化提升师生信息素养的研究；
（4）教育信息化促进建设专家型教师队伍，尤其是师德师风建设的研究；
（5）教育信息化在党对教育工作的全面指导中的作用研究；
（6）数字校园等教育信息化环境建设及其应用研究；
（7）智慧校园、智慧教育示范区和创新实践共同体的建设应用研究；
（8）网络学习共同体有效应用的策略研究；
（9）基于国家数字教育资源公共服务体系的大教育资源的开发、应用、共享与服务研究；
（10）人工智能、网络学习空间、大数据、物联网、AR/VR、“互联网+”等信息技术促进教育变革、教学模式与实践、网络教研以及教育评价转型等研究。
（11）STEAM、创客及场馆学习的应用模式、效果及发展趋势研究。
（12）教育技术基础理论与新型学习理论的构建，体现脑科学、学习科学、深度学习等研究新成果；
（13）教育信息化助力教育精准扶贫，提升教育公平的研究；
（14）教育信息化推动深化教育体制机制改革、促进教育治理体系与治理能力现代化的研究；
（15）教育信息化国际比较研究，尤其是以教育信息化助力“一带一路”沿线国家教育的研究。
四、论文要求
文章要有鲜明的观点和具体的内容，能突出重点，围绕一个中心展开论述，能反映学术和实践创新。文章应包含题目、摘要（200字以上）、关键词（3-5个）、正文、参考文献、文中引注等。
五、参赛办法
以学校为单位，统一组织并进行作品报送，
六、报送内容
1.论文：以学校名命名压缩包，以论文名命名论文
2.论文汇总表（详见附件）
七、报送时间及方式
请于2020年4月10日之前，将论文和附表报送到电子邮箱：99398103@qq.com。
联系人：胡晓琴；联系电话，0512-65659038。
八、论文资格审定
1.有明显政治原则性错误和科学常识性错误的作品，取消比赛资格。
2.严禁剽窃或抄袭行为，一经发现，直接取消该作品比赛资格，并通报批评。作者需保证稿件及各种说明、引言等无任何法律纠纷，剽窃或抄袭产生的法律纠纷由作者本人负责。
3.作者所投稿件必须是从未在任何报刊、杂志等媒体发表的原创稿件。
4.不符合作品形态界定相关要求的作品，取消比赛资格。

附件：论文名单

                          苏州市吴中区教育技术中心
                                  2020.1.7

附件：论文汇总表
	序号
	学校
	姓名
	论文题目
	手机

	1

	2

	3

	4